

PATVIRTINTA

Viešosios įstaigos Universalaus daugiafunkcio centro „Kaimynystės namai“ visuotinio dalininkų susirinkimo 2024 m. balandžio 8 d. protokoliniu sprendimu Nr.DS-1

**VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS UNIVERSALIAUS DAUGIAFUNKCIO CENTRO
„KAIMYNYSTĖS NAMAI“ 2023 FINANSINIŲ METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

Viešoji įstaiga Universalus daugiafunkcis centras „Kaimynystės namai“ (toliau – Įstaiga) įregistruota 2016-08-16, kodas 304330525, buveinė: Gedimino g. 10, LT-33303 Balninkų mstl. Molėtų r.

Įstaiga yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, turintis ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, antspaudą, pavadinimą, savarankišką balansą, sąskaitas bankuose.

Savo veikloje Įstaiga vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu, kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais, Įstaigos vadovo įsakymais bei Įstaigos įstatais.

Viešosios įstaigos dalininkai ir kiekvieno jų įnašų vertė 2023 finansinių metų pabaigoje ir 2022 finansinių metų pabaigoje:

Nr.	Dalininkas	Įnašų vertė 2023 metų pab.	Įnašų vertė 2022 metų pab.
1.	Molėtų rajono savivaldybė	1,00	1,00
2.	Labdaros ir paramos fondas „Alzheimerio ir demencijos našta“	1,00	1,00
3.	Visuomeninė organizacija „Balninkų bendruomenės centras“	1,00	1,00
4.	Uždaroji akcinė bendrovė „Alantos agroservisas“	100,00	100,00
5.	Fizinis asmuo	101,00	101,00
6.	Visuomeninė organizacija „Girsteitiškio bendruomenės centras“	1,00	1,00
7.	Visuomeninė organizacija „Dapkūniškių bendruomenės centras“	10,00	10,00

Įstaigoje kolegialūs organai nesudaromi.

Pagrindinis įstaigos veiklos tikslas – tenkinti įvairių interesų ir amžiaus grupių socialinius, kultūrinius ir švietimo poreikius, užtikrinant ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą, neformalųjį švietimą, socialinių, sociokultūrinių paslaugų, socialinės globos organizavimą.

Veiklos sritys:

1. Meninė, pramoginė, poilsio organizavimo ir muziejaus veikla.
2. Švietimas – ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymas.
3. Socialinė, socialinės globos veikla.

Paslaugų gavėjai: Balninkų, Dapkūniškių, Girsteitiškio bendruomenių centrai, Balninkų seniūnijos, Molėtų rajono, kitų Lietuvos regionų gyventojai, renginių dalyviai, poilsiautojai, turistai, Stiklo muziejaus ir paveikslų galerijos lankytojai, Įstaigos ikimokyklinės ir priešmokyklinės grupės „Žiogelis“ vaikai ir jų tėvai, socialinės globos namų gyventojai.

II. 2023 FINANSINIŲ METŲ VEIKLOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI

Veiklos tikslai:

1. Teikti kokybiškas, prieinamas ir Balninkų seniūnijos gyventojų poreikius atitinkančias švietimo paslaugas.
2. Skatinti kultūros, laisvalaikio paslaugų plėtrą ir prieinamumą, sudarant sąlygas asmens saviraiškai.
3. Užtikrinti visavertę ir saugią socialinę aplinką Balninkų seniūnijoje.

Veiklos uždaviniai:

1. Užtikrinti kokybišką ikimokyklinio ir privalomo priešmokyklinio amžiaus vaikų švietimo organizavimą Balninkų seniūnijos teritorijoje, maksimaliai atsižvelgiant į vietos bendruomenės poreikius.
2. Užtikrinti kultūros, laisvalaikio paslaugų prieinamumą ir kokybiškų kultūros veiklų organizavimą Balninkų seniūnijos gyventojams ir atvykstantiems, profesionalaus ir mėgėjiško meno plėtrą.
3. Užtikrinti Stiklo muziejaus ir paveikslų galerijos kokybiškų paslaugų teikimą, plėtrą ir efektyvų veiklos vykdymą.
4. Organizuoti savalaikį ir tikslingą socialinės paramos skyrimą nepasiturintiems gyventojams. Pritaikyti esamą infrastruktūrą ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos teikimui.

III. 2023 FINANSINIAIS METAIS ATLIKTI DARBAI, PASIEKTI REZULTATAI PAGAL VEIKLOS SRITIS NUMATYTIEMS TIKSLAMS IR UŽDAVINIAMS ĮGYVENDINTI

Švietimas – ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymas.

Švietimo ir jo infrastruktūros programai įgyvendinti iš valstybės biudžeto skirta 34848 Eur, iš savivaldybės biudžeto – 56200 Eur. Įstaiga gavo pajamų: už vaikų išlaikymą – 1973 Eur, paramą turtu – 21 Eur.

Švietimo srityje 2023 m. dirbo 6 darbuotojai, iš jų 2 – pedagoginiai darbuotojai (1,17 et.), 4 – kiti darbuotojai (2,75 et.); 2 administracijos darbuotojai (1 et.). Pedagoginiai darbuotojai kompetencijas plėtojo savišvietos būdu.

Priemonės pavadinimas	Įvykdymo terminas/ kiekybinis rodiklis	Rezultatas
Pažintinių – edukacinių ir saviraiškos renginių organizavimas ir įgyvendinimas vaikų grupės ugdytiniams	ne mažiau 16 renginių per metus	Organizuota 19 pažintinių – edukacinių ir saviraiškos renginių istaigoje, bibliotekoje, išvykose. Meninio ugdymo mokytoja pagal atskirą parengtą planą 1 k/sav. vedė muzikos užsiėmimus vaikų grupės ugdytiniams. <i>Rodiklis pasiektas.</i>
Dalyvavimas vaikų ir moksleivių lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų konkurse „Tramtatulis“	03 mėn.	Meninio ugdymo mokytojos paruoštas ugdytinis dalyvavo vaikų ir moksleivių lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų zoniniame konkurse „Tramtatulis“, tapo laureatu ir dalyvavo nacionaliniame konkurse. <i>Rodiklis pasiektas.</i>
Šeimos narių įtraukimas į ugdytinių veiklas	1 k. per ketvirtį	Kartu su tėvais organizuota Motinos diena, iškyla prie ežero, Rudenėlio šventė, žiūrėtas Drakoniuko teatro spektaklis. <i>Rodiklis pasiektas.</i>

Sveikos gyvensenos veiklų organizavimas	pagal atskirą planą	Visuomenės sveikatos specialistas vykdė asmens higienos, pedikuliozės profilaktiką, organizavo kūrybines – praktines veiklas, akcijas higienos, sveikos gyvensenos, atsakingo ir saugaus elgesio srityse. <i>Rodiklis pasiektas.</i>
Nepasiturinčių šeimų vaikų aprūpinimo mokinio reikmenimis, nemokamo maitinimo organizavimas	pagal poreikį	Organizuotas vaikų maitinimas – pusryčiai ir pietūs pagal patvirtintus valgiaraščius. Už ikimokyklinio amžiaus vaikų maitinimą buvo taikoma 50 proc. lengvata 7 vaikams. <i>Igyvendinta.</i>
Vaikų žaidimų aikštelės atnaujinimo darbai	05 mėn.	2023 m. gegužės 29 d. Techninės kontrolės tarnybos eksperto ataskaitoje (Nr. 23-06-181) nurodoma vaikų žaidimų aikštelės įrenginio neatitiktis standartams (įrenginys yra buitinės paskirties) bei įrenginio trūkumai, jų rizikos lygmuo. Išvadoje teigiama, kad vaikų žaidimų aikštelės įrenginiui yra nustatyta aukštos rizikos lygmens trūkumų. Žaidimų aikštelės trūkumų pašalinti praktiškai neįmanoma (reikėtų pergaminti visą įrenginį), tai būtų per didelės, neracionalios investicijos, todėl ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo bei trumpalaikio turto pripažinimo nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti komisijos siūlymu įstaigos žaidimų aikštelė „Lokys“ pripažintas netinkamu (negalimu) naudoti įstaigos veikloje. Vaikų žaidimų aikštelė įstaigos veikloje nenaudojama.

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupėje „Žiogelis“ nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. ugdomi 8 ikimokyklinio ir 2 priešmokyklinio amžiaus vaikai, vadovaujantis Ikimokyklinio ugdymo programa, patvirtinta Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2016 m. spalio 20 d. sprendimu Nr. B1-191, ir Priešmokyklinio ugdymo bendraja programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2022 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. V-1269. Lyginant su 2022 metais vaikų skaičius sumažėjo vienu ugdytiniu.

Nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. iš namų į įstaigą ir iš įstaigos į namus dviem maršrutais (84 km/d.) pavežama 10 vaikų.

Buvo plėtojama sveika, saugi, jauki ugdymo(si) aplinka, atitinkanti Lietuvos higienos normą HN 75:2016, įsigytos reikalingos vaikų ugdymui(si) priemonės iš krepšelio lėšų už 443,19 EUR.

Meninė, pramoginė, poilsio organizavimo ir muziejaus veikla.

Kultūros ir sportinės veiklos bei jos infrastruktūros programai įgyvendinti iš savivaldybės biudžeto skirta 61400 Eur. Įstaiga gavo pajamų: už suteiktas atlygintinas kultūros paslaugas – 12861 Eur, rėmėjų lėšos – 3238 Eur, kultūros paso lėšos – 512 Eur.

Įstaigoje 2023 m. dirbo 5 darbuotojai, iš jų 2 – kultūros ir meno darbuotojai (1,25 et.), 3 – kiti darbuotojai (1,25 et.); 2 administracijos darbuotojai (1 et.). Kultūros darbuotoja kvalifikaciją kėlė mokymuose: „Bendruomeniškumas, komunikacija ir teatras“.

Priemonės pavadinimas	Įvykdymo terminas/ kiekybinis rodiklis	Rezultatas
-----------------------	---	------------

Seniūnijos gyventojų kultūrinių, laisvalaikio užimtumo poreikių tyrimas	04 mėn.	Apklausoje dalyvavo 87 proc. moterų ir 13 proc. vyrų; 74 proc. respondentų amžius – virš 56 metų; 47,83 proc. apklausos dalyvių norėtų daugiau koncertų, spektaklių, 43,48 proc. – literatūrinių popiečių; 60,87 proc. respondentų pageidautų kultūrinėse veiklose veikti patys; 73,92 sutiktų dalyvauti mokamuose renginiuose; 43,48 proc. dalyvių kaina nesvarbi, 30,44 proc. – mokėtų iki 10 Eur; 56,53 proc. apklaustųjų dalyvauja daugumoje renginių (nedalyvaujantys priežasčių nenurodė); 78,26 proc. respondentų apie organizuojamą renginį sužino iš socialinių tinklų, 69,57 proc. – „iš lūpų į lūpas“. <i>Apklausa atlikta.</i>
Paslaugų teikimo kokybės apklausa	suteikus paslaugas 1 tūkst. respondentų	Apklausoje dalyvavo 63 proc. vaikų ir 37 proc. suaugusiųjų; 72,15 proc. edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavo pirmą kartą, 8,58 proc. – 2-3 kartus, 12,15 proc. dalyvavo 4 ir daugiau kartų; 82,86 proc. respondentų užsiėmimai buvo naudingi, jie įgijo naujų žinių, naujų praktinių įgūdžių, kiti apklaustieji neturėjo nuomonės; respondentai teigiamai įvertino edukacijų pateikimą (aiškumas, saugumas), edukacijos derinimą iki atvykimo, temos pristatymą, pasiūlytas veiklas, trukmę, priemones, darbuotojų bendravimą, dauguma edukacinę erdvę; 79,29 proc. respondentų edukacijas rekomenduotų kitiems, 2,86 proc. – nerekomenduotų, 11,13 proc. – neturėjo nuomonės; 94,23 proc. suaugusių apklaustųjų apie užsiėmimus sužinojo iš kolegų, draugų, kitų rekomendacijų. <i>Apklausa atlikta.</i>
Valstybinių, tradicinių ir kalendorinių švenčių, sporto, turizmo renginių organizavimas	pagal Balninkų seniūnijos kultūros tarybos veiklos planą	Seniūnijos kultūros tarybos veiklos planas įgyvendintas. Per 2023 m. suorganizuoti 25 renginiai, iš kurių svarbiausi: valstybinių, tautinių švenčių paminėjimo renginiai; kiti – miestelio jubiliejinė šventė „Balninkams – 685“, Naktis muziejuje, „Protų mūšis“ kartu su seniūnijos bibliotekomis, Pagyvenusių žmonių dienos paminėjimo šventė, šventės bendruomenėse „Po rudens darbų“, Padėkos šventė „Kai žemė miega pūkų patale“; sporto, turizmo renginiai – Pėsčiųjų žygis Balninkų partizanams atminti, Seniūnaitijų varžybos „Krepšinio fanai 2023“, Drakono valčių varžybos, Senųjų lietuvių liaudies žaidimų pritaikytų dabarčiai, praktinis pažinimas. Tęsiant kultūrinį projektą „Pokalbiai ant retro sofutės“, organizuotas pokalbis su istoriku Alfredu Bumblausku. <i>Rodiklis pasiektas.</i>
Sociokultūrinių renginių „Veikime kartu“ bei akcijų bendruomenėse	ne mažiau 8 veiklos per metus	Vykdant sociokultūrinės veiklas drauge su Balninkų bendruomenės centru iš ciklo „Veikime kartu“, organizuoti 8 praktiniai – teoriniai, edukaciniai

organizavimas		užsiėmimai, akcija bei edukacinė išvyka. <i>Rodiklis pasiektas.</i>
Profesionalaus ir mėgėjų meno atlikėjų, kolektyvų pasirodymų organizavimas	ne mažiau 14 pasirodymų per metus	Organizuota 16 muzikinių pasirodymų/koncertų. Koncertavo ansamblio „Inmezzo“, folkloro ansamblis „Radasta“, dainų autorius ir atlikėjas Kazimieras Jakutis, Molėtų kultūros centro vokalinis ansamblis, Molėtų menų mokyklos mokiniai, „Tramtatulis“ dalyviai, Utenos vokalinis ansamblis „Utenaitė“, pop atlikėjas Rytis Cicinas, liaudiškos muzikos kapelos: Kelmės rajono Užvenčio „Venta“, Molėtų kc Verbiškių krašto „Prie Virintų“, Utenos kc „Uteniškiai“, Radviliškio r. Šeduvos kultūros ir amatų centro „Užuovėja“, Kaišiadorių rajono Žaslių kc „Žasla“, Kc Panevėžio bendruomenių rūmų kapela „Nevėžis“, Ignalinos kultūros ir sporto centro „Ringė“, šokių kolektyvas „Trepis“ iš Švenčionių. Taip pat parodytas Veprių mėgėjų teatro „Palėpė“ spektaklis „Nosis su apgamu“. <i>Rodiklis pasiektas.</i>
Profesionalaus meno ir tautodailininkų parodų organizavimas	ne mažiau 10 parodų muziejuje, 6 parodos bendruomenių centruose	Per 2023 m. surengtos 2 profesionalių menininkų fotografijos ir tapybos parodos ir 4 kitų autorių (fotografijos, tapybos, rankdarbių) parodos muziejuje bei 4 parodos bendruomenių centruose. <i>Rodiklis pasiektas iš dalies.</i>
Dainų ansamblio repertuaro atnaujinimas	nuolat	Dainų ansamblio repertuaro buvo papildomas, atnaujinimas pagal poreikį. <i>Rodiklis pasiektas.</i>
Meninių programų parengimas: „Sava ūturka“, pažymėti Aukštaitijos metus; Romansų koncertas	2 programos per metus	Kultūros ir meno darbuotojai parengė programą „Sava ūturka“, skirtą pažymėti Aukštaitijos metus (12 atlikėjų), organizavo 3 pasirodymus išvykose. Meno vadovė parengė romansų programą, kuri parodyta romansų vakare Alantoje. <i>Rodiklis pasiektas.</i>
Dalyvavimas koncertuose, renginiuose išvykose	pagal poreikį	2023 m. veikė Balninkų romantinio pobūdžio dainų ansamblis „Širdies melodija“, kuriame dalyvavo 7 nariai. Kolektyvas surengė 4 pasirodymus įstaigoje ir 11 išvykose Molėtų, Ukmergės rajonuose, Utenoje. <i>Rodiklis pasiektas.</i>
Tradicinių edukacinių programų „Tapyba ant stiklo“, „Aukštaičių valgiai – karalių stalui“, „Zuikio pyragai“, „Magiškieji kūčiukai“ bei naujos programos „Taškas po taško“, degustacinių programų 4 autentiški aukštaitiški patiekalai“, „Aukštaičių	pagal poreikį	Nuolatinės edukacinės/degustacinės programos „Tapyba ant stiklo“, „Aukštaičių valgiai – karalių stalui“ prarastos 29 grupėms (780 dalyvių) iš Molėtų, Ukmergės, Širvintų, Kaišiadorių, Utenos, Kauno, Vilniaus miestų ir/ar rajonų. Edukacinės programos „Tapyba ant stiklo“ dalyviai (1-4 klasių mokiniai) galėjo naudotis Kultūros paso paslauga, kuria pasinaudojo 4 grupės. Organizuota kalendorinė edukacinė programa „Magiškieji kūčiukai“. Per 2023 m. nevestos edukacinės programos „Zuikio pyragai“, „Taškas po taško“, degustacinė programa „Aukštaičių kūčios“ (nebuvo poreikio).

kūčios“organizavimas ir pravedimas		Lyginant su 2022 m. programų dalyvių skaičius padidėjo 84 asmenimis. <i>Rodiklis pasiektas.</i>
Bendradarbiavimas su rajono edukatoriais	pagal poreikį	Bendradarbiaujant su Molėtų krašto muziejumi, buvo pristatytos edukacijos plačiajai visuomenei: „Keramika. Puodo žiedimo ant rato“, „Žuvienės virimas ir degustacija“, „Zuikio Mindučio blynai“, o su Molėtų vaikų savarankiško gyvenimo namais – „Ukrainos kulinarinis ir kultūrinis paveldas“. <i>Rodiklis pasiektas.</i>
Bendradarbiavo su Molėtų rajono įstaigomis kultūros, turizmo srityje	pagal poreikį	Įstaigos darbuotojai dalyvavo TVIC organizuotame turizmo sezono atidaryme. Projekto „Dialogų bendruomenės“ veikloms, Molėtų kultūros centras, lydimas asociacijos „Kūrybinės jungtys“, bendradarbiaujant su British Council Lithuania, pakvietė įstaigos darbuotojus kartu su kitomis Molėtų rajono kultūros įstaigomis bendram dialogui ir idėjų generavimui, kur buvo gvildenamos bendruomeninių ryšių stiprinimo ir veikimo glaudžioje partnerystėje temos (2 užsiėmimai). <i>Rodiklis pasiektas.</i>
Stiklo muziejaus ir paveikslų galerijos lankymas	pagal poreikį	Muziejų aplankė 1135 lankytojai, iš jų 590 suaugę asmenys, 545 vaikai. Muziejus pasipildė dovanotais 2 stiklo, 3 etnografijos eksponatais. Lyginant su 2022 m. lankytojų skaičius padidėjo 219 asmenų. <i>Rodiklis pasiektas.</i>
Sveikatingumo parko sukūrimas, įrengiant tris žmonių sveikatos tausojoimo, stiprinimo ir rekreacijos zonas, gavus finansavimą pagal VVG priemonę „Sumanus kaimo vietovių vystymas“	pagal projekto veiklų grafiką	Finansavimas pagal VVG priemonę „Sumanus kaimo vietovių vystymas“ nebuvo gautas. <i>Rodiklis nepasiektas.</i>
Edukacinės erdvės atnaujinimas	05 mėn.	Edukacinės erdvės buvo apipavidalinamos atsižvelgiant į metų laikus, šventes. Einamieji remontai dėl lėšų stokos neatlikti. <i>Rodiklis pasiektas iš dalies.</i>
Informacijos susistemimas ir turistinio maršruto po Balninkų miestelio atmintinas vietas parengimas	06 mėn.	Minint Balninkų miestelio 685 metų jubiliejų, parengtas turistinis maršrutas po Balninkus, kurį sudaro 8 objektai. Prie kiekvieno iš jų įrengti informaciniai stendai, kurie leidžia savarankiškai susipažinti su miestelio istorija, kultūra ir gamta. <i>Rodiklis pasiektas.</i>
Informacijos apie teikiamas paslaugas ir veiklas viešinimas Įstaigos svetainėje,	nuolat	Informacija apie įstaigos veiklą skleista žiniasklaidoje: Molėtų krašto laikraštyje „Vilnis“, žurnale „Miškai“, delfi.lt, lrytas.lt (12 straipsnių), socialiniuose tinkluose, radijo laidoje „Gimtoji žemė“. <i>Rodiklis pasiektas.</i>

socialiniuose tinkluose bei įvairiose platformose		
--	--	--

Įgyvendinus 2023 m. kultūros ir sportinės veiklos bei jos infrastruktūros programą, kultūros ir laisvalaikio paslaugas pagal poreikius gavo įvairių interesų ir amžiaus grupių Balninkų seniūnijos gyventojai bei atvykstantieji. Buvo sudarytos sąlygos: tęsti vietos tradicijas, puoselėti etninę kultūrą; organizuoti kokybiškas kultūros veiklas, mėgėjiško ir profesionalaus meno renginius; eksponuoti ir populiarinti materialines ir dvasines kultūros vertybes; vykdyti kultūrinio turizmo sklaidą.

Socialinė, socialinės globos ir kita susijusi veikla.

Socialinės atskirties mažinimo programai įgyvendinti iš valstybės biudžeto šiai skirta 500 Eur nemokamam vaikų maitinimui, iš savivaldybės biudžeto – 20700 Eur. Įstaiga gavo pajamų už socialinę globą: iš savivaldybės biudžeto lėšų – 67148 Eur, iš valstybės biudžeto dotacijų – 27601 Eur, iš asmens lėšų – 77265 Eur.

Socialinės globos namuose 2023 m. dirbo 9 darbuotojai, iš jų 6 – socialiniai darbuotojai (5,5 et.), 1 – medicinos darbuotojas (0,5 et.), 2 – kiti darbuotojai (2 et.).

Priemonės pavadinimas	Įvykdymo terminas/ kiekybinis rodiklis	Rezultatas
Kompleksinių paslaugų rajono šeimoms pagal projekte „Kompleksinių paslaugų šeimai prieinamumo didinimas Molėtų rajono savivaldybėje“ numatytas veiklas teikimas	01-03 mėn. pagal projekto veiklą	Įstaiga, kaip Molėtų rajono savivaldybės administracijos iš Europos Sąjungos struktūrinių fondo lėšų bendrai finansuojamo projekto „Kompleksinių paslaugų šeimai prieinamumo didinimas Molėtų rajono savivaldybėje“ partneris, teikė grupinę psichologo terapiją paaugliams (159 val.). Projektas baigtas įgyvendinti 2023 m. kovo mėn. <i>Rodiklis pasiektas.</i>
Akcijos socialiai pažeidžiamoms asmenų grupėms	pagal poreikį	Bendradarbiaujant su Balninkų seniūnija, 6 asmenims 1k./sav. teikta paslauga „Karštas maistas į namus“, prieš Kalėdų šventes išdalinti maisto rinkiniai trisdešimt keturiems vienišiams senyvo amžiaus žmonėms, kalėdiniai krepšeliai Balninkų, Dapkūniškių, Girsteitiškio bendruomenių vaikams. <i>Rodiklis pasiektas.</i>
Socialinės globos paslaugų, kuriomis asmeniui pagal jo savarankiškumo lygį teikiama kompleksinės, nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba, teikimas	nuolat	Socialinės globos namuose 2023 metais buvo užimtos visos gyvenimui patvirtintos vietos. Molėtų rajono savivaldybės sprendimu ilgalaikės socialinės globos paslaugos buvo teikiamos 12 asmenų: 5 moterys, 7 vyrai, iš jų 6 vieniši, septyniems asmenims nustatyti vidutiniai specialieji poreikiai, trims – dideli. 1 asmuo teismo sprendimu pripažintas neveiksniu tam tikrose srityse, kurio globėju paskirta įstaiga. Gyventojų judėjimas: per 2023 m. apsigyveno 5 asmenys, 1 asmuo mirė. Visiems asmenims pagal asmens poreikius buvo sudaryti individualūs socialinės globos planai. Vadovaujantis ISPG buvo teikiama pagalba, ne rečiau 1

		<p>k./metus planas kiekvienam peržiūrėtas, tikslintas.</p> <p>2 vienišiams senyvo amžiaus asmenims ir 2 neįgaliesiems asmenims buvo teikiamos dienos paslaugos, 1 senyvo amžiaus asmeniui ir 1 neįgaliam asmeniui buvo teikiama trumpalaikė globa dėl įstaigos teikiamų paslaugų ir vykdomos užimtumo veiklos. Neįgaliam asmeniui, pasikeitus situacijai šeimoje, trumpalaikė globa pakeista į ilgalaikę globą.</p> <p>Buvo kuriama saugi, jauki, estetiška, šiuolaikiška ir higienos normas atitinkanti bendro naudojimo ir gyvenamoji aplinka. Aplinka pritaikyta asmenims su negalia. Gyventojai naudojami personalo iškvietimo sistema.</p> <p>Maitinimas gyventojams buvo organizuojamas 4 kartus per dieną pagal dietologo sudarytus valgiaraščius, atsižvelgiant į jų sveikatos būklę ir, esant galimybei, individualius poreikius. Individualūs poreikiai nustatyti individualių pokalbių ir anketavimo būdu. 1 asmeniui taikytas dietinis maitinimas. <i>Rodiklis pasiektas.</i></p>
Slaugos ir asmens sveikatos priežiūros paslaugų organizavimas	nuolat	<p>2023 m. įstaiga gavo asmens sveikatos priežiūros licenciją, todėl slaugos paslaugos buvo teikiamos pačioje įstaigoje, pagal poreikius buvo organizuojamos sveikatos priežiūros paslaugos, užtikrinta teisė pasirinkti sveikatos priežiūros įstaigą, gydytoją.</p> <p>Asmenys buvo aprūpinti techninės pagalbos ir slaugos priemonėmis: įsigytas neįgaliojo vežimėlis, priemonės nuo pragulų, užsakyti įstaigos automobilyje keltuvas asmenims su negalia ir pakopa įlipti pro šonines duris, gautas panaudos pagrindais asmens globai ir slaugai būtinas kitas turtas (perkelti, judėti, maudyti). <i>Rodiklis pasiektas.</i></p>
Muzikos terapijos užsiėmimų organizavimas globos namų gyventojams	1 k. per savaitę	<p>Meno darbuotoja pagal atskirą parengtą planą 1 k/sav. vedė muzikos terapijos bei kultūrinės veiklos užsiėmimus socialinės globos namų gyventojams. <i>Rodiklis pasiektas.</i></p>
Laisvalaikio veiklų, švenčių organizavimas globos namų gyventojams	nuolat	<p>Atsižvelgiant į kiekvieno gyventojų savarankiškumo lygį ir galimybes, buvo siūlomos veiklos, laisvalaikio leidimo būdai: buvo periodiškai užsakoma spauda, knygos iš miestelio bibliotekos, gyventojai dalyvaudavo garsiniuose skaitymuose, žaisdavo stalo žaidimus, žiūrėdavo patinkančias televizijos laidas, turėjo galimybę sodinti, prižiūrėti daržoves pakeliamose lysvėse, gėlynus, tvarkyti globos namų aplinką. Globos namuose darbuotojų iniciatyva pažymėjo savo gimtadienius, tautines ir kt. svarbias šventes.</p>

		<p>Gyventojai buvo skatinami būti aktyvūs, integruotis į visuomenės gyvenimą ir už įstaigos ribų: vyko į parduotuvę, 3 asmenys lankė artimuosius, kartu su bendruomene dalyvavo muziejaus renginiuose.</p> <p>Įstaigoje pagal išsakytus asmenų pageidavimus 2 kartus lankėsi Balninkų parapijos kunigas, kuris teikė sielovados pagalbą.</p> <p>Globos namuose veikia globos namų taryba, kurios sudėtyje yra socialinės globos namuose gyvenantys asmenys, personalo atstovai. 2023 m. vyko 4 tarybos posėdžiai. <i>Rodiklis pasiektas.</i></p>
Periodinių kvalifikacijos kursų organizavimas	2023 m.	<p>Pagal sudarytą kvalifikacijos tobulinimo planą – grafiką visi darbuotojai išklause periodinius kvalifikacijos kėlimo kursus, higienos įgūdžių ir pirmosios pagalbos teikimo mokymus; socialiniai darbuotojai bei vadovė dalyvavo profesinės kompetencijos mokymuos pagal programą „Intervizijų organizavimas ir vedimas socialinių paslaugų srities darbuotojų profesinėje veikloje“; įstaigos vadovė ir socialinė darbuotoja dalyvavo mokslinėje – praktinėje konferencijoje „Kelionė be žemėlapiu: gyvenimas su demencija ir Alzheimerio liga“. Globos namuose 1k/mėn. buvo organizuojami personalo pasitarimai, susirinkimai. <i>Rodiklis pasiektas.</i></p>
Socialinės globos atitikties socialinės globos normoms vertinimas (įsivertinimas)	iki 2024 m. kovo 21 d.	<p>Vadovo įsakymu sudaryta komisija atliko 2023 m. senyvo amžiaus asmenų ir suaugusių asmenų su negalia ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos atitiktį ir įsivertinimą pagal socialinės globos normas. Įsivertinimas patalpintas įstaigos svetainėje www.kaimynystesnamai.lt <i>Rodiklis pasiektas.</i></p>
Poilsio ir laisvalaikio užimtumo zonos prie globos namų įrengimas	05 mėn.	<p>Pateikta vietos projekto „Sveikatingumo infrastruktūros aktyviam poilsiui ir turiningam laisvalaikiui sukūrimas Balninkuose“ paraiška. <i>Rodiklis nepasiektas.</i></p>

IV. 2024 FINANSINIŲ METŲ VEIKLOS TIKSLAI IR VEIKSMŲ PLANAS SIEKIANT VEIKLOS TIKSLŲ BEI PLANUOJAMAS REZULTATAS ĮGYVENDINUS VEIKSMŲ PLANĄ

Veiklos tikslai:

1. Teikti ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos, užimtumo paslaugas senyvo amžiaus žmonėms, žmonėms su negalia, sudarant jiems žmogaus orumą išsaugančias gyvenimo sąlygas, siekiant sėkmingai integruotis į visuomenę.

2. Puoselėti etninę kultūrą, mėgėjų meną, kurti menines programas, plėtoti švietėjišką (edukacinę) veiklą, kultūros paveldo ir kultūrinio turizmo sklaidą, organizuoti profesionalaus meno veiklą.

3. Užtikrinti Stiklo muziejaus ir paveikslų galerijos kokybiškų paslaugų teikimą, plėtrą ir efektyvų veiklos vykdymą.

Priemonės pavadinimas	Įvykdymo terminas/ kiekybinis rodiklis	Atsakingi vykdytojai
Socialinės globos atitiktis socialinės globos normoms vertinimas (įsivertinimas)	iki 2025 m. kovo pab., atitiktis normoms 100 proc.	Vadovo įsakymu sudaryta komisija
Socialinės globos paslaugų, kuriomis asmeniui pagal jo savarankiškumo lygį teikiama kompleksinės, nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba, teikimas	ilgalaiškė globa 12 asmenų, dienos globa 2 senyvo amžiaus, 3 neįgaliesiems asmenims	Socialiniai ir individualios priežiūros darbuotojai
Slaugos ir asmens sveikatos priežiūros paslaugų organizavimas	nuolat	Slaugytojas
Muzikos terapijos užsiėmimų organizavimas globos namų gyventojams	1 k. per savaitę	Meno vadovas
Laisvalaikio veiklų, švenčių organizavimas globos namų gyventojams	nuolat	Socialinis darbuotojas, užimtumo specialistas (įgyvendinus projektą)
Periodinių kvalifikacijos kursų organizavimas	pagal sudarytą planą - grafiką	Vyr. socialinis darbuotojas
Sodininkystės, treniruoklių, relaksacijos zonų įrengimas neįgaliesiems ir senyvo amžiaus asmenims pagal vietos projektą „Sveikatingumo infrastruktūros aktyviam poilsiui ir turiningam laisvalaikiui sukūrimas Balninkuose“	pagal atskirą darbų grafiką	Projekto koordinatoriai
Akcijos socialiai pažeidžiamoms asmenų grupėms	pagal poreikį	Vadovas, virtuvės darbuotojai
Valstybinių, tradicinių ir kalendorinių švenčių, sporto, turizmo renginių organizavimas	pagal Balninkų seniūnijos kultūros tarybos veiklos planą	Kultūros dabuotojai
Sociokultūrinių renginių „Veikime kartu“ bei akcijų bendruomenėse organizavimas	ne mažiau 8 veiklos per metus	Kultūros dabuotojai
Profesionalaus ir mėgėjų meno atlikėjų, kolektyvų pasirodymų organizavimas	ne mažiau 14 pasirodymų per metus	Kultūros dabuotojai
Profesionalaus meno ir tautodailininkų parodų organizavimas	ne mažiau 10 parodų muziejuje, 6 parodos bendruomenių centruose	Kultūros dabuotojai
Meninių programų parengimas, dalyvavimas koncertuose, renginiuose išvykose	2 programos/metus, pasirodymų skaičius	Meno vadovas
Tradicinių edukacinių programų „Tapyba ant stiklo“, „Aukštaičių valgiai – karalių stalui“,	lankytojų skaičius, įvertinimai	Edukatorius

„Zuikio pyragai“, „Magiškieji kūčiukai“ bei naujos programos „Taškas po taško“, degustacinių programų 4 autentiški aukštaitiški patiekalai“, „Aukštaičių kūčios“ organizavimas ir pravedimas		
Stiklo muziejaus ir paveikslų galerijos lankymas	lankytojų skaičius, atsiliepimai	Muziejaus priežiūros darbuotojas
Edukacinių erdvių atnaujinimas	3 ketv.	Vadovas, kultūros darbuotojai, ūkio personalas
Bendradarbiavo su Molėtų rajono įstaigomis kultūros, turizmo srityje. Projekto kartu su partneriais priemonei „Sumanūs kaimai“ teikimas	pagal poreikį	Vadovas
Informacijos apie teikiamas paslaugas ir veiklas viešinimas Įstaigos svetainėje, socialiniuose tinkluose bei įvairiose platformose	Nuolat, publikacijų, peržiūrų skaičius	Vadovas, kultūros, socialiniai darbuotojai

Planuojami pasiekti rezultatai įgyvendinus 2024 metų veiksmų planą:

- teikiama trumpalaikė, ilgalaikė socialinė globa senyvo amžiaus asmenims, suaugusiems asmenims su negalia, sudarant jiems žmogaus orumą išsaugančias gyvenimo sąlygas;
- sudaroma galimybė asmenims, prižiūrintiems ir slaugantiems senyvo amžiaus žmones, žmones su negalia įsidarbinti, koreguoti savo gyvenimą;
- per paramos ir kitas veiklas sumažinama socialinė atskirtis;
- kultūros ir laisvalaikio paslaugas pagal poreikius gauna įvairių interesų ir amžiaus grupių Balninkų seniūnijos gyventojai;
- sudaromos sąlygos tęsti vietos tradicijas, puoselėti etninę kultūrą;
- organizuojamos kokybiškos kultūros veiklos, mėgėjiško ir profesionalaus meno renginiai;
- kaupiamos, saugomos, eksponuojamos ir populiarinamos materialinės ir dvasinės kultūros vertybės;
- vykdoma kultūrinio turizmo sklaida.